
 

COMUNE DI CRUCOLI 
(Provincia di Crotone) 

Pec: protocollo.comunecrucoli@pcert.postecert.it 

 

VIA ROMA, 6 –  88812 CRUCOLI - TEL.  0962 33274   FAX 0962 33090 - P.I. 00297210791 

                                         COPIA  

    

 

 
 

ORDINANZA N. 2 del 13/02/2023 

 
 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA 

CHIUSURA DELL ISTITUTO SCOLASTICO IN VIA NICHOLAS GREEN ( 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO) A CAUSA DI MANCANZA DI 

ACQUA NEL GIORNO 13 FEBBRAIO 2023. 

 

 

IL SINDACO 
 

 

PREMESSO: 

che in data 13 febbraio 2023, alle ore 10:00, all’Ente veniva segnalata l’interruzione sulla rete 

idrica a causata dai lavori di rifacimento del PONTINO TRATTO FINALE VALLE CANNE che 

fornisce l’acqua da Piazza Matteotti direzione NORD della Frazione Torretta. 

Che a seguito di allertamento della ditta manutentrice, si è disposto un sopralluogo che ha 

determinato tempi di intervento concludi bili in serata; 

 

CONSIDERATO: 

 

che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far funzionare i 

servizi igienici della struttura scolastica  all’Istituto Comprensivo Crucoli in via Nicholas Green 

(Scuola Secondaria di I° grado) e di assicurare l’uso di acqua corrente all’interno dell’edificio, non 

sussistendo soluzione alternative; 

 

che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea della struttura a causa 

dell’indisponibilità dei citati servizi igienici; 

 

SENTITI in merito anche i Dirigenti Scolastici competenti; 

 

CONSIDERATA la particolare urgenza di disporre la chiusura dell’edificio scolastico di via 

Nicholas Green (Scuola Secondaria di I° grado) per l’intera giornata del 13.02.2023 al fine di 

evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare 

ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

 

K
R

IC
81

90
02

 -
 A

1D
46

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

81
 -

 1
3/

02
/2

02
3 

- 
I -

 U



RITENUTO pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 

urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori della struttura sopra indicata; 

 

 

 

VISTO l’art. 54 comma 4 del D.lvo 267/2000 e s.m.i., come sostituito dall’art. 6 della Legge n. 

125/2008 il quale stabilisce che: “…Il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, adotta con atto 

motivato provvedimenti anche contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali 

dell’ordinamento al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità 

pubblica e la sicurezza urbana. I provvedimenti di cui al presente comma sono preventivamente 

comunicati al Prefetto, anche ai fini della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla 

loro attuazione”; 

 

 

O R D I N A 
 

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura per l’intera giornata del 13.02.2023 della struttura 

scolastica in via Nicholas Green (Scuola Secondaria di I° grado) 

 

D I S P O N E 
 

a) La sua trasmissione al Sig. Prefetto di Crotone; 

b) La sua trasmissione al Dirigente scolastico; 

c) La trasmissione al Responsabile delle Aree Tecnica, al Responsabile della Protezione Civile 

Comunale e al Responsabile della Polizia Municipale; 

d) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune  

 

 

COMUNICA 
 

Che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso ordinario al Tar di Catanzaro nel 

termine di 60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 

giorni, entrambi decorrenti dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio; 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della 

presente ordinanza. 

 

  IL SINDACO 
                    F.to (Arch. Cataldo Librandi) 

 

 

 

 

 

  

K
R

IC
81

90
02

 -
 A

1D
46

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
08

81
 -

 1
3/

02
/2

02
3 

- 
I -

 U


